
 

 

 

 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О внесении изменений в Программу приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2021 год 

                                                                              

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», в соответствии с Положением «О порядке 

приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 15.09.2017г. № 77/12, ст. 25 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район» Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» р е ш а е т: 

 

1. Внести в Программу приватизации имущества муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2021 год, утвержденную решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 22.12.2020 года № 277/4,  

следующий объект недвижимости, подлежащий приватизации в 2021 году: 

1.1.  Здание, три навеса (назначение нежилое, площадью 322,7кв.м., этажность 1, 

инв. номер 4221, с кадастровым номером 18:18:000000:4656), расположенное по 

адресу: УР, Сарапульский район, д. Юрино, ул. Советская, д. 2. 

1.2. Земельный участок, кадастровый номер 18:18:084002:416, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: Предпринимательство (код 

4.0) - Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли 

на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности, 

общая площадь 1167кв.м, расположенный по адресу: УР, Сарапульский район, д. 

Юрино, ул. Советская, д. 2 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                           Л.П. Шеронова 

 

с. Сигаево 

17 июня 2021 года 

№ 305/6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 

В собственности муниципального образования «Сарапульский район» 

находятся объект недвижимого имущества, который не используется в течение 

длительного периода времени:  

1.1.  Здание, три навеса (назначение нежилое, площадью 322,7кв.м., этажность 1, 

инв. номер 4221, с кадастровым номером 18:18:000000:4656), расположенное по 

адресу: УР, Сарапульский район, д. Юрино, ул. Советская, д. 2. 

1.2. Земельный участок, кадастровый номер 18:18:084002:416, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: Предпринимательство (код 

4.0) - Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли 

на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности, 

общая площадь 1167кв.м, расположенный по адресу: УР, Сарапульский район, д. 

Юрино, ул. Советская, д. 2 

Администрация МО «Сарапульский район» просит включить данный объект 

недвижимости в Программу приватизации имущества, путем внесения изменений в 

Программу приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2021 год. 

 

 

 

Начальник сектора собственности                                                                    В.В. Котова 

 


